justificativa da Secretaria de e parecer Jurídico, em obediência art. 124 da Lei nº 
14.133 de 2021 e suas modificações, pactuando desse termo de Aditivo ao 
Contrato referente ao 173/2022 e Processo Administrativo nº 148/2022, conforme 
planilha anexa. 

Valor do Contrato: R$ 879.382,12 (OITOCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, 
TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS). 

Valor do Reajuste em 19,88%: 174.803,81 (CENTO E SETENTA QUATRO MIL, 
OITOCENTOS E TRÊS REIAS E OITENTA E UM REAIS). 

Valor do Contrato Atualizado:  1.054.185,93 (UM MILHÃO, CINQÜENTA E 
QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS 
CENTAVOS). 

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS 
INICIAL, permanecem inalteradas, desde que não colidam com o presente 
ADITIVO. 

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o